
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale 
Servizio Strutture e Infrastrutture 

 

DETERMINAZIONE N.  500             DEL 12.06.2006 

————— 

Oggetto:  Reg. CE 1257/99 – P.O.R. Sardegna – Fondo FEOGA. Asse IV. Approvazione 
Bando misura 4.19 - Ricomposizione fondiaria.   

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 recante “Norme sull’organizzazione amministrativa 

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli 

assessorati regionali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. 5 maggio 1983 n. 11 recante “Norme in materia di bilancio e di 

contabilità della Regione” e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la L.Cost. 18 ottobre 2001 n. 3 recante “Modifiche al titolo V della parte seconda 

della Costituzione”; 

VISTA la Legge 14.01.1994 n. 20 recante “Disposizioni in materia di giurisdizione e 

controllo della Corte dei Conti” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO  il Decreto Legislativo 9 marzo 1998, n. 74 che reca modifiche in materia di 

controllo della Corte dei Conti sugli atti amministrativi della Regione; 

VISTO la delibera della Giunta Regionale n. 19/23 del 17.06.2002 con la quale viene 

preso atto dell’avvenuta cessazione dell’obbligo da parte dell’Amministrazione 

Regionale di sottoporre i propri atti al controllo di legittimità della Corte dei 

Conti; 

  1/4 



 
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 500 

Servizio Strutture e Infrastrutture DEL  12.06.2006 

  
 

 

VISTO la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 concernente la disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali n. 730/P del 26 luglio 2005, con il 

quale il dott. Giulio Capobianco è stato nominato Direttore del Servizio Strutture 

e Infrastrutture presso la Direzione generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e 

Riforma Agro-Pastorale; 

VISTO il Programma Operativo Regionale della Sardegna, annualità 2000-2006 – 

Misura Ricomposizione fondiaria, approvato con decisione C (2205) 4820 della 

Commissione Europea del 01.12.2005, in attuazione dell’Asse IV Sistemi 

Locali; 

VISTO il Complemento di programmazione 2000-2006 della Regione Sardegna, 

approvato il 23 novembre 2005 tramite consultazione scritta; 

VISTA la decisione SG(2001)D/288933 del 5.6.2001 Aiuto di stato 110/2001; 

VISTA la Convenzione stipulata tra la Regione Sardegna e l’Ismea in data 27.09.2003, 

attraverso la quale la Regione si avvale dell’Organismo Fondiario Nazionale per 

la realizzazione degli investimenti materiali, quali la realizzazione di permute 

migliorative e di acquisto terreni per la formazione e/o accorpamento di efficienti 

imprese agricole;  

VISTO il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n.1225/2005  

del 07.12.2005 con il quale è stato approvato il Piano Regionale di Riordino 

Fondiario; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 58/1 del 12 dicembre 2005 con la 

quale è stato programmato di mettere a bando la somma di € 50.807.007,21 

complessivamente disponibili per l’attuazione della misura dando mandato al 

Direttore del Servizio Strutture e Infrastrutture di porre in essere tutti gli atti 

  2/4 



 
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 500 

Servizio Strutture e Infrastrutture DEL  12.06.2006 

  
 

necessari per attivare l’intervento e contemporaneamente sono stati attribuiti i 

punteggi ai criteri di selezione individuati nel complemento di programmazione 

in base ai quali si definiranno le graduatorie di merito; 

CONSIDERATO che con determinazione del Direttore del Servizio Strutture e Infrastrutture 

n.1258 del 16.12.2005 è stato approvato il “Bando per la presentazione delle 

domande di contributo per interventi di ricomposizione fondiaria – P.O.R. 2000-

2006 – Misura 4.19 – Ricomposizione Fondiaria anno 2005-2006 pubblicato sul 

BURAS n. 20  del  17.01.2006 e con successiva determinazione del Direttore 

del Servizio Strutture e Infrastrutture n.1259 del 16.12.2005 è stata attribuita la 

somma di € 50.807.007,21; 

VALUTATO che le domande ammesse a finanziamento non esauriscono l’intera somma 

assegnata con delibera della Giunta Regionale n.58/1 del 12.12.2005; 

RITENUTO di dover approvare e pubblicizzare, a beneficio degli imprenditori agricoli 

interessati alla misura della citata deliberazione, un nuovo Bando e la relativa 

modulistica per la presentazione delle domande di contributo per interventi di 

ricomposizione fondiaria anno 2006 che si allega quale parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 

DETERMINA 

ART.1 E’ approvato il Bando e relativa modulistica per la presentazione delle domande 

di contributo per interventi di ricomposizione fondiaria anno 2006 che si allega 

quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

ART.2 Le disponibilità assegnate al presente bando sono determinate dalla differenza 

tra le somme impegnate con determinazione del Direttore del Servizio Strutture 

e Infrastrutture n.1259 del 16.12.2005 e le somme utilizzate con il precedente 

Bando. 

 

  3/4 



 
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 500 

Servizio Strutture e Infrastrutture DEL  12.06.2006 

  
 

ART. 3 La presente determinazione sarà pubblicata, per estratto, con Bando allegato e 

relativa modulistica, sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della 

Sardegna (B.U.R.A.S.) e in versione integrale, sul sito INTERNET della 

Regione Autonoma della Sardegna (www.regione.sardegna.it.). 

Il Direttore del Servizio 

Giulio Capobianco  

  4/4 

http://www.regione.sardegna.it/

	 
	DETERMINAZIONE N.  500             DEL 12.06.2006 
	DETERMINA 

